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IUHVADno-2026-418
Tutkimusluvan myöntäminen: Huomisen Suomi -​​syntymäkohortti

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ylilääkäri Anna Parkkola hakee 
tutkimusryhmälleen tutkimuslupaa Itä-​Uudenmaan hyvinvointialueelle Huomisen 
Suomi -​syntymäkohorttiin.

Tutkimussuunnitelman tiivistelmä    

Huomisen Suomen pitkän aikavälin tavoitteena on luoda ja ylläpitää monitieteinen 
tietopankki,​ joka tukee väestön hyvinvointia ja sosiaalista kestävyyttä koskevaa 
tutkimusta. Huomisen Suomi tuottaa tietoa,​ joka tukee alueellista palvelusuunnittelua 
ja resurssien tehokasta kohdentamista. Tutkimus auttaa tunnistamaan kriittiset 
kehitysvaiheet ja riskitekijät,​ mikä mahdollistaa ennaltaehkäisevien toimien ja 
varhaisen tuen suunnittelua. Näin tutkimus tukee näyttöön perustuvaa 
päätöksentekoa lapsille ja perheille suunnatuissa sosiaali-​ ja terveyspalveluissa.

Huomisen Suomi -​syntymäkohortin aineisto muodostuu kahdesta eri osasta. 
Rekisterikohorttiin kuuluvat kaikki vuosina 2025–2029 Suomessa syntyvät lapset 
perheineen. Rekisterikohortissa hyödynnetään kansallisia rekistereitä ja muita 
vastaavia tietolähteitä. Rekisterikohortti ei edellytä suostumusta,​ mutta perheillä on 
oikeus kieltää rekisteritietojensa käyttö tutkimuksessa. Syventävässä 
tiedonkeruukohortissa kerätään sekä kyselytietoa että biologisia näytteitä. 
Osallistuminen perustuu perheiden antamaan suostumukseen. Syventävään 
tiedonkeruuseen kutsutaan mukaan kaikki lasta odottavat perheet. Verinäytteitä 
kerätään muiden näytteiden yhteydessä raskaana olevalta,​ synnytyksen yhteydessä 
napaverestä sekä vastasyntyneen aineenvaihduntaseulan ylijäämänä. Syventävä 
tiedonkeruu käynnistyy HUS-​alueella maaliskuussa 2026 ja laajenee valtakunnalliseksi 
tulevina vuosina.

Terveydenhuollon ammattilaisilla on keskeinen rooli tutkimuksen tunnettuuden 
lisäämisessä sekä perheiden motivoinnissa osallistumaan. Neuvolapalvelut tukevat 
rekrytointia jakamalla tietoa tutkimuksesta kaikille mahdollisille osallistujille ja 
ohjaamalla heitä tarvittaessa lisätiedon pariin.

Tutkimuksen rahoittaa Suomen kulttuurirahasto. Tutkimushanke päättyy 12/2029.

Tutkimuslupahakemuksen käsittely    

Tutkimuslupahakemus on saapunut Itä-​Uudenmaan hyvinvointialueen kirjaamoon 
29.1.2025. Tehdyn arvion mukaan tutkimussuunnitelmasta ja sen liiteasiakirjoista käy 
riittävästi ilmi hyvä tutkimuskäytäntö.   

Tutkijan sitoutuminen toteuttamisehtoihin    

Mikäli tutkimuksen valmistuminen viivästyy,​ tulee siitä ilmoittaa sähköpostitse Itä-​
Uudenmaan hyvinvointialueen kirjaamoon.    

Tutkija on sitoutunut siihen,​ ettei hän käytä saamiaan tietoja tutkittavien tai heidän 
läheistensä vahingoksi tai halventamiseksi tai sellaisten etujen loukkaamiseksi,​ joiden 
suojaksi on säädetty salassapitovelvollisuus ja tietosuojasäännöksiä eikä luovuta 
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kerättyjä tietoja muuhun tarkoitukseen kuin mihin tutkimuslupa on myönnetty. Tutkija 
sitoutuu myös noudattamaan tutkimuseettisiä periaatteita sekä Itä-​Uudenmaan 
hyvinvointialueella määriteltyjä tutkimuksen toteutusehtoja.    

Tutkimuksen valmistuttua tulee tutkimusraportti toimittaa Itä-​Uudenmaan 
hyvinvointialueen käyttöön sähköpostitse PDF-​ versiona hyvinvointialueen 
kirjaamoon. Tutkija ilmoittaa samalla mahdollisesti syntyneen rekisteriaineiston 
hävittämisestä.    

Tutkimuksen puoltaja ja yhteyshenkilö    

Tutkimuksen toteuttamista hyvinvointialueella puoltaa erityisasiantuntija (TKKIO) Mari 
Makkonen. Yhteyshenkilönä toimii neuvolapalveluiden esihenkilö Minna 
Nousiainen  etunimi.sukunimi@itauusimaa.fi.

Päätöksen peruste
Hallintosääntö 32 §    

Päätös
Päätän myöntää tutkimusluvan tutkimukselle: Huomisen Suomi -​syntymäkohortti.

 

*** Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu ***

 

 

Tiedoksi
Anna Parkkola,​ Minna Nousiainen,​ Mari Makkonen,​ Heidi Hovisilta

Allekirjoitus

Katja Blomberg,​ kehittämisjohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Itä-​Uudenmaan hyvinvointialueen verkkosivuilla.
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Oikaisuvaatimus
§ 12

Oikaisuvaatimusohje
Hyvinvointialuelaki 139 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa ( ),​ sekäasianosainen
hyvinvointialueen jäsen.

Oikaisuvaatimusaika                                                                                  

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Itä-​Uudenmaan hyvinvointialueen kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukiolon päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä.

Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään,​ on Itä-​Uudenmaan aluehallitus ja 
lautakunnat sekä niiden jaoston ja alaisen viranomaisen päätöksestä asianomaiselle 
toimielimelle.

Oikaisuvaatimus toimitetaan kirjaamoon.

Yhteystiedot:

Itä-​Uudenmaan hyvinvointialueen kirjaamo

Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)itauusimaa.fi

Kirjaamo palvelee sähköpostitse arkisin kello klo 9 -​ 15.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
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päätös,​ johon haetaan oikaisua
miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja 
puhelinnumero.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Itä-​Uudenmaan 
hyvinvointialueen kirjaamosta,​ kirjaamo@itauusimaa.fi.
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